

# **„Baśniowy Las” w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie**

W dniu 7 lipca 2024 roku w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie odbyła się wernisaż wystawy malarstwa Barbary Bałki *Baśniowy Las*. Uroczystość otworzył Dyrektor Muzeum – Krzysztof Bruczuk, witając przybyłych miłośników sztuki, muzyki i przyjaciół artystki Barbary Bałki oraz muzeum.

Na wydarzenie przybyli przedstawiciele władz Powiatu w Białej Podlaskiej: Pan Czesław Pikacz – Członek Zarządu Powiatu Białskiego, Pani Beata Bylina – Radna Powiatu Białskiego, Pan Mariusz Kiczyński – Radny Powiatu Białskiego, a jednocześnie zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie. Obecni byli również: Pan Piotr Kowalczyk - Zastępca Nadleśniczego w Nadleśnictwie Miedzyrzec Podlaski, Pani Barbara Rabczewska – Sekretarz Gminy Sosnówka, Pan Tomasz Bylina – wieloletni Radny Powiatu Białskiego, Pani Elżbieta Sokołowska – Dyrektor ECKIW OHP w Roskoszy, Pani Ewa Koziara – Dyrektor CKIPM OHP w Białej Podlaskiej, Pani Agata Dąbrowska – reprezentująca WUOZ w Białej Podlaskiej, Pani Maria Sidor – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Motwicy, prof. Feliks Czyżewski z rodziny, Pani Renata Kaczmarek – Dyrektor GOK w Janowie Podlaskim, Pani Sylwia Czyrak – Dyrektor GOKiS w Tucznaj, Pani Anna Czobodzińska – Przybyszawska – Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie oraz liczne grono przyjaciół muzeum.

Wstępem do wystawy był wykład o Puszczy Białowieskiej wygłoszony przez Panią Dorotę Uryniuk – przewodniczkę po Białowieskim Parku Narodowym. Ciekawą opowieść o *Starym Lesie* dopełniły piękne zdjęcia prezentujące jego uroki.

Następnie Dyrektor zaprosił do obejrzenia wystawy i na osobiste spotkanie z Panią Barbarą Bałką. Autorka prac, z wykształcenia leśnik swoje pasje realizuje jako przewodnik po Białowieskim Parku Narodowym. Od 2018 roku ma w Białowieży pracownię otwartą dla odwiedzających - Barbara Bałka Atelier, która funkcjonuje dziś jako autorska galeria sztuki. Puszcza jest głównym tematem twórczości na płótnie i papierze, a wystawa opowieści o współistnieniu człowieka i natury. Została zorganizowana w ramach obchodów Roku Lasów Polskich w Powiecie Białskim. Towarzyszy jej katalog, wydany dzięki wsparciu finansowemu Nadleśnictw: Białka Podlaska, Chotyłów, Miedzyrzec Podlaski, Radzyń Podlaski, Sobibór oraz Włodawa, za które muzeum serdecznie dziękuje.

Dopełnieniem wrażeń artystycznych był piękny koncert *Na skrzydłach marzeń* w wykonaniu ART QUINTET.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom za przybycie do Romanowa.

Patronat medialny objął portal Radio Biper.

Wystawa *Baśniowy Las* będzie czynna w naszym muzeum do 31 sierpnia br., serdecznie zapraszamy.